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Velocidad Damas  -  1/2 de Final 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas 
          

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID  1 heat 2 heat 3 heat   

1 104 Luna Alvarez Bula Atlántico Juv 10080656187 13:434 13:277   

2 115 Juliana Jaramillo Restrepo Valle Juv 10115451808     

              

1 114 Nathalia Martínez Calderón Valle Juv 10130399003 12:297 12:696   

2 113 Natalia Rosales Miranda Valle Juv 10091592434     

          

Los Ganadores de 2 heat de 3  Disputaran el ORO        

Los demas disputaran el BRONCE        
 

 

 

Velocidad Damas  -  Final 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas 

 
         

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID  1 heat 2 heat 3 heat   

ORO 104 Luna Alvarez Bula Atlántico Eli 10080656187 11:925 11:733   

PLATA 114 Nathalia Martínez Calderón Valle Eli 10130399003     

BRONCE 113 Natalia Rosales Miranda Valle Eli 10091592434 13:275  13:029  

4 115 Juliana Jaramillo Restrepo Valle Eli 10115451808  13:150   

 

 

 

 

 

 

 

 

Velocidad Damas - Clasificación 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 200 mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas) 
          

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID    100 mts   Tiempo 

1 104 Luna Alvarez Bula Atlántico Eli 10080656187  05:903  11:673 

2 114 Nathalia Martínez Calderón Valle Eli 10130399003  06:128  12:070 

3 113 Natalia Rosales Miranda Valle Eli 10091592434  06:499  12:960 

4 115 Juliana Jaramillo Restrepo Valle Eli 10115451808  06:731  13:280 

 
         

Los 4 Mejores Tiempos Clasifican a 1/2 de Final        
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Velocidad Hombres - Clasificación 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 200 mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas) 
        Comunicado  

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID    100 mts   Tiempo 

1 83 Juan Diego Arboleda Valle Eli 10064126781  05:251  10:319 

2 86 Miguel Angel Restrepo Ramos Caldas Eli 10035224825  05:379  10:736 

3 80 Nicolas Medina Giraldo Valle Eli 10035393664  05:560  10:899 

4 81 Jimmy Agredo González Valle Eli 10074480725  05:580  11:079 

5 63 Juan Camilo Roa Hernández Caldas Eli 10132165211  05:688  11:280 

6 82 Juan Pablo Villamarin Varona Valle Eli 10035364463  05:719  11:340 
 85 Elian Sánchez Londoño Valle Eli 10150637546    DNS 

 
         

Los 4 Mejores Tiempos Clasifican a 1/2 de Final          

          

Velocidad Hombres  -  1/2 de Final 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas 
          

Ord Dorsal Nombre Liga   UCI ID  1 heat 2 heat  3 heat   

1 83 Juan Diego Arboleda Valle Juv 10064126781 10:873 11:011   

2 81 Jimmy Agredo González Valle Juv 10074480725     

              

1 80 Nicolas Medina Giraldo Valle Juv 10035393664 11:603 11:204   

2 86 Miguel Angel Restrepo Ramos Caldas Juv 10035224825     

          

Los Ganadores de 2 heat de 3  Disputaran el ORO        

Los demas disputaran el BRONCE  
 

     

Velocidad Hombres  -Final 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas 

 
         

Ord Dorsal Nombre Liga   UCI ID  1 heat 2 heat  3 heat   

ORO 83 Juan Diego Arboleda Valle Eli 10064126781 11:190 11:173   

PLATA 80 Nicolas Medina Giraldo Valle Eli 10035393664     

BRONCE 86 Miguel Angel Restrepo Ramos Caldas Eli 10035224825 12:262 10:869   

4 81 Jimmy Agredo González Valle Eli 10074480725  
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OMNIUM I DAMAS 
SCRATCH  

Resultados 
Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera  7,5 Kmts (30 Vueltas) 

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID      Puntos  

1 106 Natalia Carmona Orozco Caldas Eli 10035335969 10:42  40  

2 112 Marynes Prada Valle Eli 10035434787  - 1 Vuelta 38  

3 102 Barbara Zapata Mora Antioquia Eli 10091280418  - 1 Vuelta 36  

4 110 Valery Londoño Ruiz Valle Eli 10091593848  - 1 Vuelta 34  

5 105 Diana Corrales Zapata Bolivar Eli 10135128559  - 1 Vuelta 32  

6 109 Kimberly Escobar Granda Valle Eli 10035376587  - 1 Vuelta 30  

7 103 Any Sofia Nieto Velasquez Antioquia Eli 10142925339  - 1 Vuelta 28  

8 116 Camila Quiceno Cuchala Valle Eli 10123040541  - 1 Vuelta 26  

9 107 Karol Natalia Muñoz Vasco Caldas Eli 10080342656  - 1 Vuelta 24  

10 108 Andrea Vargas Rodríguez Valle Eli 10105958235  - 1 Vuelta 22  

          

OMNIUM I HOMBRES 

SCRATCH  

Resultados 
Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera  10 Kmts (40 Vueltas) 

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID      Puntos  

1 69 Julián Osorio Henao Valle Eli 10035452167   40  

2 72 Jorge Eliecer Marín Vega Valle Eli 10090471173   38 ADV 

3 67 Santiago Ramirez Duque Risaralda Eli 10062697346   36  

4 64 Didier Chaparro Caldas Eli 10007996521   34  

5 51 Miguel Ángel Hoyos Antioquia Eli 10035363958  - 1 Vuelta 32  

6 71 Jhohan Stiven Marin Vega Valle Eli 10088772764  - 1 Vuelta 30  

7 52 Santiago Velez Cossio Antioquia Eli 10035357086  - 1 Vuelta 28  

8 87 Juan Diego Hoyos Caldas Eli 10035246548  - 1 Vuelta 26  

9 62 Alejandro Ruiz Cañas Caldas Eli 10035296260  - 1 Vuelta 24  

10 61 Juan Esteban Giraldo Perez Caldas Eli 10118517311  - 1 Vuelta 22  

11 66 Juan Camilo Arbelaez Garcia Risaralda Eli 10035411751  - 1 Vuelta 20  

12 60 Joan Sebastián Contreras Morales Caldas Eli 10077621707  - 1 Vuelta 18  

13 68 Matthew Taylor Alzate Risaralda Eli 10092313567  - 1 Vuelta 16  

DNF 79 Juan Pablo Nuñez Robayo Valle Eli 10144044475  - 2 Vuelta -40  

DNF 74 Johan Stiven Guacheta Lopez Valle Eli 10035371739  - 2 Vuelta -40  

DNS 65 Yeisson Steven Rojas Ortiz Magdalena Eli 10097200044     

DNS 84 Edwin Alexander Sandoval Jimenez Valle Eli 10011294824     

DNS 73 Miguel Ángel Rios Ramirez Valle Eli 10043360293     

DNS 85 Elian Sánchez Londoño Valle Eli 10150637546     

          

ADV AL CORREDOR N° 72 JORGE ELIECER MARIN POR PRESION INDEVIDA A SU OPONENTE   



             

Federacion Colombiana de Ciclismo

Copa Nacional de Pista 2024

Santiago de Cali, Junio 12 al 14 

+ -

1 110 Valery Londoño Ruiz Valle Eli 18 21 26 27 29 5 40
2 109 Kimberly Escobar Granda Valle Eli 19 20 25 28 4 38
3 102 Barbara Zapata Mora Antioquia Eli 22 24 30 3 36

4 106 Natalia Carmona Orozco Caldas Eli 23 1 34
5 112 Marynes Prada Valle Eli 5 7 9 10 11 13 14 17 20 -12 32
6 107 Karol Natalia Muñoz Vasco Caldas Eli 12 15 16 20 -17 30

7 108 Andrea Vargas Rodríguez Valle Eli 20 -20 28
8 105 Diana Corrales Zapata Bolivar Eli 6 8 40 -38 -40

9 116 Camila Quiceno Cuchala Valle Eli 40 -40 -40
10 103 Any Sofia Nieto Velasquez Antioquia Eli 40 -40 -40

OMNIUM II DAMAS

TEMPO RACE

Resultado

No Lic. 2024 Sprint Numero

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera  7,5 Kmts (30 Vueltas)

Pos LigaDorsal Nombre

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos



             

Federacion Colombiana de Ciclismo

Copa Nacional de Pista 2024

Santiago de Cali, Junio 12 al 14 

Comunicado

+ -

1 71 Jhohan Stiven Marin Vega Valle Eli 5 7 8 9 10 20 21 22 24 26 10 40

2 67 Santiago Ramirez Duque Risaralda Eli 11 12 19 23 25 35 6 38
3 72 Jorge Eliecer Marín Vega Valle Eli 13 16 18 29 33 34 6 36
4 87 Juan Diego Hoyos Caldas Eli 36 37 38 39 4 34

5 62 Alejandro Ruiz Cañas Caldas Eli 14 15 30 3 32

6 69 Julián Osorio Henao Valle Eli 17 27 28 3 30

7 52 Santiago Velez Cossio Antioquia Eli 31 32 2 28
8 51 Miguel Ángel Hoyos Antioquia Eli 6 1 26
9 64 Didier Chaparro Caldas Eli 33 1 24

10 60 Joan Sebastián Contreras Morales Caldas Eli 0 22
11 61 Juan Esteban Giraldo Perez Caldas Eli 0 20

12 66 Juan Camilo Arbelaez Garcia Risaralda Eli 20 -20 18

13 68 Matthew Taylor Alzate Risaralda Eli 40 -40 -40

Liga No Lic. 2017

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada
Sprint Numero

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

Dorsal Nombre

OMNIUM II HOMBRES

TEMPO RACE

Resultados

Pos
Total de 

Puntos
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OMNIUM III -DAMAS 

ELIMINACION 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 
        Comunicado  

Ord Dorsal Nombre Liga   UCI ID        Tiempo 

1 102 Barbara Zapata Mora Antioquia Eli 10091280418   7:15 40 

2 110 Valery Londoño Ruiz Valle Eli 10091593848    38 

3 106 Natalia Carmona Orozco Caldas Eli 10035335969    36 

4 112 Marynes Prada Valle Eli 10035434787    34 

5 103 Any Sofia Nieto Velasquez Antioquia Eli 10142925339    32 

6 105 Diana Corrales Zapata Bolivar Eli 10135128559    30 

7 109 Kimberly Escobar Granda Valle Eli 10035376587    28 

8 108 Andrea Vargas Rodríguez Valle Eli 10105958235    26 

9 116 Camila Quiceno Cuchala Valle Eli 10123040541    24 

10 107 Karol Natalia Muñoz Vasco Caldas Eli 10080342656    22 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

    
 

     

OMNIUM III - HOMBRES 

ELIMINACION 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 
        Comunicado  

Ord Dorsal Nombre Liga   UCI ID        Tiempo 

1 71 Jhohan Stiven Marin Vega Valle Eli 10088772764   08:25 40 

2 72 Jorge Eliecer Marín Vega Valle Eli 10090471173    38 

3 87 Juan Diego Hoyos Caldas Eli 10035246548    36 

4 67 Santiago Ramirez Duque Risaralda Eli 10062697346    34 

5 52 Santiago Velez Cossio Antioquia Eli 10035357086    32 

6 69 Julián Osorio Henao Valle Eli 10035452167    30 

7 66 Juan Camilo Arbelaez Garcia Risaralda Eli 10035411751    28 

8 62 Alejandro Ruiz Cañas Caldas Eli 10035296260    26 

9 64 Didier Chaparro Caldas Eli 10007996521    24 

10 51 Miguel Ángel Hoyos Antioquia Eli 10035363958    22 

11 60 Joan Sebastián Contreras Morales Caldas Eli 10077621707    20 

12 61 Juan Esteban Giraldo Perez Caldas Eli 10118517311    18 

13 68 Matthew Taylor Alzate Risaralda Eli 10092313567    16 



             

Federacion Colombiana de Ciclismo

Copa Nacional de Pista 2024

Santiago de Cali, Junio 12 al 14 

1 2 3 4 5 6 + -

ORO 102 Barbara Zapata Mora Antioquia 10091280418 36 36 40 1 1 1 5 10 130

PLATA 109 Kimberly Escobar Granda Valle 10035376587 30 38 28 5 5 5 3 3 6 123

BRONCE 110 Valery Londoño Ruiz Valle 10091593848 34 40 38 3 3 1 1 2 122

4 112 Marynes Prada Valle 10035434787 38 32 34 3 2 2 2 2 4 119

5 106 Natalia Carmona Orozco Caldas 10035335969 40 34 36 110

6 107 Karol Natalia Muñoz Vasco Caldas 10080342656 24 30 22 20 96

7 108 Andrea Vargas Rodríguez Valle 10105958235 22 28 26 76

8 105 Diana Corrales Zapata Bolivar 10135128559 32 -40 30 2 5 20 49

9 116 Camila Quiceno Cuchala Valle 10123040541 26 -40 24 20 20 10

10 103 Any Sofia Nieto Velasquez Antioquia 10142925339 28 -40 32 20 0

Resultados

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera  15 (60 Vueltas)

Parcial 

Acumulado
Scratch Tempo

OMNIUM IV DAMAS

PRUEBA POR PUNTOS

Pos Dorsal Nombre Liga No Lic. 2024

Puntos por 

VueltasEliminacion



             

Federacion Colombiana de Ciclismo

Copa Nacional de Pista 2024

Santiago de Cali, Junio 12 al 14 

+ -

ORO 71 Jhohan Stiven Marin Vega Valle 10088772764 30 40 40 5 3 2 5 5 2 3 10 145

PLATA 72 Jorge Eliecer Marín Vega Valle 10090471173 38 34 38 3 3 1 2 119

BRONCE 67 Santiago Ramirez Duque Risaralda 10062697346 36 38 34 2 3 4 117

4 87 Juan Diego Hoyos Caldas 10035246548 26 32 36 2 2 1 3 2 1 6 111

5 64 Didier Chaparro Caldas 10007996521 34 36 24 94

6 52 Santiago Velez Cossio Antioquia 10035357086 28 26 32 1 3 2 92

7 62 Alejandro Ruiz Cañas Caldas 10035296260 24 30 26 5 5 90

8 51 Miguel Ángel Hoyos Antioquia 10035363958 32 24 22 1 1 1 81

9 61 Juan Esteban Giraldo Perez Caldas 10118517311 22 20 18 5 65

- 69 Julián Osorio Henao Valle 10035452167 40 28 30 5 40 DNF

- 66 Juan Camilo Arbelaez Garcia Risaralda 10035411751 20 18 28 40 DNF

- 60 Joan Sebastián Contreras Morales Caldas 10077621707 18 22 20 40 DNF

- 68 Matthew Taylor Alzate Risaralda 10092313567 16 -40 16 40 DNF

- 79 Juan Pablo Nuñez Robayo Valle 10144044475 -40 DNF 40 DNF
- 74 Johan Stiven Guacheta Lopez Valle 10035371739 -40 DNF 40 DNF

84 Edwin Alexander Sandoval Jimenez Valle 10011294824 DNS DNF DNF
- 73 Miguel Ángel Rios Ramirez Valle 10043360293 DNS -80 DNF
- 85 Elian Sánchez Londoño Valle 10150637546 DNS -80 DNF

- 65 Yeisson Steven Rojas Ortiz
Magdalen

a
10097200044 DNS -80 40 DNF

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera  20 (80 Vueltas)
Resultados

8TEM ELI 1 2 3 4 5 6 7

Puntos por 

Vueltas
Total de 

Puntos

OMNIUM IV HOMBRES

PRUIEBA POR PUNTOS

Pos Dorsal Nombre Liga No Lic. 2024 SCR
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KEIRIN DAMAS   -   1 RONDA - CLASIFICACION 
Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024    -     Distancia de la Carrera 6 Vueltas  
          

1° MANGA         

Ord Dorsal Nombre Liga Cat       Tiempo  

1 127 Nicolle Elena García Jordán Atlántico Juv 10135521411   13:269 Clas -F 1-6 

2 129 Mariajose Córdoba Arias Bogotá Juv 10142045972    Clas -F 1-6 

3 149 Maria Agudelo Valle Juv 10105750693    Clas -F 1-6 

4 146 Yuliana Piedrahita Hoyos Valle Juv 10091591929     

          

2° MANGA         

Ord Dorsal Nombre Liga Cat       Tiempo  

1 128 Mariana Pérez Polo Atlántico Juv 10128880143   12:254 Clas -F 1-6 

2 130 Valeria Morales Urrea Bogotá Juv 10141939878    Clas -F 1-6 

3 148 Geraldine Arango Ramírez Valle Juv 10148242353    Clas -F 1-6 

4 138 Aylen Beatriz Suaza Lopez Pichincha Juv 10135357824     

5 147 Maria Camila Beltrán Duque Valle Juv 10149063823     

 
         

Los 3 Primeros de Cada Serie Pasan a la Final 1 - 6        

          

          

          

    
       

KEIRIN HOMBRES   -   1 RONDA - CLASIFICACION 
Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024    -     Distancia de la Carrera 6 Vueltas  
          

1° MANGA      Comunicado   

Ord Dorsal Nombre Liga Cat       Tiempo  

1 35 Juan Diego Bautista Torres Santander Juv 10122556753   10:456 Clas -F 1-6 

2 6 Juan Pablo Quirós Berrío Antioquia Juv 10112957490    Clas -F 1-6 

3 15 Julian Felipe Lugo Bogotá Juv 10135223135    Clas -F 1-6 

4 7 Cesar Alonso Guevara Rueda Antioquia Juv 10113050854     

5 34 Andrey Santiago Santa Restrepo Santander Juv 10064201351     

6 46 Juan Guillermo González Valle Juv 10154679820     

          

2° MANGA         

Ord Dorsal Nombre Liga Cat       Tiempo  

1 10 Nicolás Olivera Atlántico Juv 10105750693   10:978 Clas -F 1-6 

2 14 Jairo Corzo Hernández Bogotá Juv 10126744123    Clas -F 1-6 

3 33 Andrés Santiago Almeida Merchán Santander Juv 10131502476    Clas -F 1-6 

4 8 David Escobar López Antioquia Juv 10154004254     

5 23 Jaider Alexis Gaviria Arango Valle Juv 10115275689     

 
         

Los 3 Primeros de Cada Serie Pasan a la Final 1 - 6        
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KEIRIN DAMAS   -   FINAL 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024    -     Distancia de la Carrera 6 Vueltas  
         

Ord Dorsal Nombre Liga Cat       Tiempo 

ORO 128 Mariana Pérez Polo Atlántico Juv    12:04 

PLATA 149 Maria Agudelo Valle Juv     

BRONCE 148 Geraldine Arango Ramírez Valle Juv     

4 129 Mariajose Córdoba Arias Bogotá Juv     

DNF 127 Nicolle Elena García Jordán Atlántico Juv     

DNF 130 Valeria Morales Urrea Bogotá Juv     

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

KEIRIN HOMBRES   -   FINAL 

Resultados 

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024    -     Distancia de la Carrera 6 Vueltas  
         

Ord Dorsal Nombre Liga Cat       Tiempo 

ORO 35 Juan Diego Bautista Torres Santander Juv    11:865 

PLATA 10 Nicolás Olivera Atlántico Juv     

BRONCE 33 Andrés Santiago Almeida Merchán Santander Juv     

4 15 Julian Felipe Lugo Bogotá Juv     

5 6 Juan Pablo Quirós Berrío Antioquia Juv     

6 14 Jairo Corzo Hernández Bogotá Juv     
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SCRATCH HOMBRE - FINAL 

Resultados 

Santiago de Cali, Viernes 12 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera  10 Kmts (40 Vueltas) 
          

Ord Dorsal Nombre Liga Cat UCI ID         

ORO 19 Julián Leonardo Manrique Gómez Boyacá Juv 10035315256  10:50   

PLATA 3 Juan Manuel Zapata Alzate Antioquia Juv 10145089247     

BRONCE 5 Jerónimo Calderón Palacio Antioquia Juv 10143875232   - 1 Vuelta  

4 31 Jhonatan Rojas Santander Juv 10112869584   - 1 Vuelta  

5 22 Jose David Vergara Badel Cordoba Juv 10118983921   - 1 Vuelta  

6 20 Juan Carlos Monroy Pazmiño Boyacá Juv 10132884425   - 1 Vuelta  

7 17 Nicolas David Leguizamon Fernandez Boyacá Juv 10132742662   - 1 Vuelta  

8 2 Miguel Ángel Marín Martínez Antioquia Juv 10113391667   - 1 Vuelta  

9 47 David Santiago Escobar Valle Juv 10091573337   - 1 Vuelta  

10 32 Joab Stiven Villamizar Gómez Santander Juv 10120691525   - 1 Vuelta  

11 38 Juan Camilo Aguilar Aguirre Valle Juv 10066786096   - 1 Vuelta  

12 18 Juan Esteban Ulloa Boyacá Juv 10092754414   - 1 Vuelta  

13 25 Keiner Steef Montoya Alzate Risaralda     - 1 Vuelta  

14 26 John Henry Osorio Amazara Risaralda Juv 10113337006   - 1 Vuelta  

15 39 Cristian Salazar Valle Juv 10132491573   - 1 Vuelta  

16 24 Santiago Hernandez Morales Risaralda Juv 10135077029   - 1 Vuelta  

17 43 Juan Manuel Aristizabal Apolinar Valle Juv 10125664995   - 1 Vuelta  

18 37 Miguel Ángel Jaramillo Abonia Valle Juv 10143819961   - 1 Vuelta  

19 1 Juan Daniel Batero Antioquia Juv 10125413102   - 1 Vuelta  

- 45 Johan David Serna Cortes Valle Juv 10148519916   DNF  

- 29 Jhoan Sebastián Velasquez Ramírez Risaralda Juv 10132611209   DNF  

- 40 Samuel David Vasquez Gutierrez Valle Juv 10113330942   DNF  

- 44 Maikol Stick Bueno Molina Valle Juv 10106686038   DNF  

- 42 Juan Manuel Guzman Isaza Valle Juv 10126742709   DNF  

- 23 Jaider Alexis Gaviria Arango Valle Juv 10115275689   DNS  

         
 



             

Federacion Colombiana de Ciclismo

Copa Nacional de Pista 2024

Santiago de Cali, Junio 12 al 14 

1 2 3 4 5 + -

ORO 126 Manuela Cantor Antioquia 5 5 20 30
PLATA 132 Linneth Alejandra Herrera Palacios Boyacá 3 20 23

BRONCE 125 Samara Bedoya Patiño Antioquia 1 5 1 2 10 19
4 122 Luciana Osorio Betancur Antioquia 3 2 5 1 6 17
5 123 Angelina Roa Alfonso Antioquia 2 3 4 9
6 124 Yalecza Valentina Marín Guarín Antioquia 3 2 2 7
7 121 Sorley Victoria Quesada Lopez Antioquia 1 1
8 134 Yenny Carolina Rojas Forero Boyacá 0
9 133 Laura Vanessa Rodríguez Barragán Boyacá 0
- 145 Sara Ramos Quintero Valle 40 DNF
- 140 Samantha Soto Ramirez Risaralda 40 DNF
- 143 María Fernanda Esguerra Hernández Valle 40 DNF
- 139 Geraldyn Londoño Lomelin Risaralda 40 DNF
- 144 Luna Cifuentes López Valle 40 DNF
- 146 Yuliana Piedrahita Hoyos Valle 40 DNF

- 142 Karol Julieth Duarte Silva Santander 40 DNF

PRUEBA POR PUNTOS - DAMAS ELITE - FINAL 

Resultados

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 12,5 Kmts (50 Vueltas)

Sprint Numero
Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos
Pos Dorsal Nombre Liga



             

Federacion Colombiana de Ciclismo

Copa Nacional de Pista 2024

Santiago de Cali, Junio 12 al 14 

Comunicado 80

1 2 3 4 5 6 + -

ORO 2 Miguel Ángel Marín Martínez Antioquia 3 2 3 2 5 10 20 45
PLATA 19 Julián Leonardo Manrique Gómez Boyacá 5 5 3 2 20 35

BRONCE 3 Juan Manuel Zapata Alzate Antioquia 1 5 1 1 3 20 31
4 5 Jerónimo Calderón Palacio Antioquia 1 2 5 20 28
5 47 David Santiago Escobar Valle 6 6
6 20 Juan Carlos Monroy Pazmiño Boyacá 4 4
7 18 Juan Esteban Ulloa Boyacá 3 3
8 22 Jose David Vergara Badel Cordoba 2 2
9 25 Keiner Steef Montoya Alzate Risaralda 2 2

10 17 Nicolas David Leguizamon Fernandez Boyacá 1 1
11 32 Joab Stiven Villamizar Gómez Santander 2 2
12 24 Santiago Hernandez Morales Risaralda 3 3
13 26 John Henry Osorio Amazara Risaralda 4 4
14 30 Keyder Alexis Torres Rincón Santander 5 5
15 21 Nicolás González Ramírez Caldas 6 6
- 42 Juan Manuel Guzman Isaza Valle 40 DNF
- 45 Johan David Serna Cortes Valle 40 DNF
- 40 Samuel David Vasquez Gutierrez Valle 40 DNF
- 38 Juan Camilo Aguilar Aguirre Valle 40 DNF
- 36 Juan Jose Roa Vargas Santander 40 DNF
- 29 Jhoan Sebastián Velasquez Ramírez Risaralda 40 DNF
- 1 Juan Daniel Batero Antioquia 40 DNF
- 44 Maikol Stick Bueno Molina Valle 40 DNF
- 39 Cristian Salazar Valle 40 DNF
- 43 Juan Manuel Aristizabal Apolinar Valle 40 DNF
- 37 Miguel Ángel Jaramillo Abonia Valle 41 DNF

23 Jaider Alexis Gaviria Arango Valle 42 DNS

PRUEBA POR PUNTOS - HOMBRES  FINAL

Resultado

Santiago de Cali, Sabado 13 de Julio de 2024     -     Distancia de la Carrera 15 Kmts (60 Vueltas)

Pos Dorsal Nombre Liga
Sprint Numero

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos


